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Styrelsens verksamhetsberättelse för FUB Göteborg 2020 

 

Inledning 

FUB Göteborg är en ideell förening med syfte att främja stöd, service, omvårdnad och utbildning för 

personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) samt deras aktiva medverkan i samhälls- och 

föreningsliv. Verka för att personer med intellektuella funktionsnedsättningar får sina behov och 

rättigheter tillgodosedda samt i övrigt verka för att dessa personer och familjer får goda 

levnadsvillkor. FUB Göteborg arbetar med medlemsvård i form av aktiviteter och medlemsstöd, med 

lokalt påverkansarbete samt driver och äger FUB-huset.  

 

Föreningens säte är i Göteborg och har kansli och föreningshus på Lillatorpsgatan 10 i Örgryte. 

Föreningen har en aktiv styrelse som arbetar ideellt i föreningens olika arbetsgrupper och medverkar 

och bidrar i föreningens medlemsaktiviteter. Föreningens personal driver och sköter det löpande 

föreningsarbetet. Personalstyrkan har minskat med en knapp halvtidstjänst över året. 

 

Styrelsen 2020 

Ordförande  Anne Leffler 

Vice ordf.  Erica Olsson-Marin 

2:e vice ordf.  Åsa Granbom-Jonsson 

Kassör  Fredrik Berndtsson 

  Caroline Mårtensson 

  Lena Hasselgren 

  Margareta Elmberg 

Ersättare  Ingrid Olsson 

  Gunnel Sörensen 

  Maria Loustalot-Forest 

  Christina Fridén-Svahn 

 

Adjungerad personal Angela Karlsson, Christina Simonsson, Johan Hedenström 

 

Arbetsutskott  Utgörs av ordförande, förste och andre vice ordförande, kassör och 

personal. 

 

Aukt. Revisor  Björn Ellisson, Trevi Revision 

Föreningsrevisor Ulla Berndtsson 

   

 

Personal  

Christina Simonsson  Föreningskonsulent/ekonomi- kanslichef (100%) 

Angela Karlsson  Föreningskonsulent/kommunikation (75%) 

Johan Hedenström  Fastighetsansvarig (63%) 

Lena Edvardsson Kanslist (25% tom 31/8 2020)  
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Covid 19 

Corona pandemin har präglat arbetet under året och föreningen har fått göra anpassningar i alla 

verksamhetsgrenar. Föreningshuset fylls vanligtvis av aktivitet i form av kurser, medlemsmöten och 

föreningskanslier. Det mesta stannade av i mars och aktiviteter ställdes in och personal arbetade 

hemifrån. Succesiv skedde en anpassning och omställning mot videomöten via Teams för styrelse och 

kansli. En stor del av den planerade medlemsverksamheter ställdes in eller fick skjutas upp. Med 

omställning och anpassning till rekommendationer och råd har det varit möjligt att genomföra ett 

antal aktiviteter både som vanliga föreningsträffar, cykelläger och digitala träffar. 

 

Möten 

Årsmötet hölls den fjärde mars och deltagarna fick samtidigt en presentation av projekten 

Kunskapsportföljen, öppna förskolan TilLiten och Något har hänt. 

Styrelsen har haft sex möten, varav fem via Teams. Arbetsutskottet (au) har haft sju möten, varav sex 

som videomöten. Personalen deltar på au-möten och är adjungerande på styrelsemöten. 

Kanslimöten hålls varje vecka och har sedan i våras genomförts via Teams. Ett bra sätt att hålla 

kontakt i personalgruppen när det löpande arbetet främst sker hemifrån. 

Länsförbundets ombudsstämma genomfördes i ett enklare format genom videomöte i april. 

Förbundsstämman ställdes också om till ett halvdagars videomöte i maj. 

Personalen deltar i nätverksmöten för anställda inom FUB-rörelsen som under året genomfördes via 

Teams vid två tillfällen. 

 

Medlemmar 

Föreningen hade vid årets slut 693 medlemmar. Verksamheter inom stadsdelsförvaltningar, 

gruppbostäder, dagliga verksamheter och förskolor stödjer föreningen genom 36 prenumerationer på 

nyhetsbladet FUB-Nytt. 

 

Påverkansarbete 

FUB medverkar i samråd och brukardialoger i Göteborgs råd för funktionshinderfrågor, stadsdelarnas 

funktionshinderråd, stadsledningskontorets referensgrupp för skolans kompensatoriska uppdrag i 

Göteborg och har under året varit del av referensgrupp brukarorganisationer i stadens arbete med 

revidering av Göteborgs stads program för full delaktighet. FUB har också deltagit i workshop som 

genomförts av staden om barnbokslut och ny barnrättsplan i Göteborg. FUB deltar VG-regionens 

brukardialog för habilitering, temagrupp Barn och unga inom samverkan GR, Nätverk brukarstödjare i 

Göteborg. FUB är representerad i brukarrevisionens styrgrupp. Skrivelse med frågor rörande stadens 

Covid-19 hantering har skickats till politiker i kommunstyrelsen och föreningen har också medverkat i 

nyhetsinslag kopplat till Covid-19. I oktober skickades remissvar på LSS-utredningen till 

socialdepartementet. Läs mer i rapport Gruppen för påverkansarbete. 
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Medlemsaktiviteter 

Det speciella året 2020 med Corona-pandemin har inneburit att mycket av planerade aktiviteter fått 

ställas in. Trots detta har föreningen bl.a. genomfört cykelläger, en efterlängtad träff med mat och 

musik för vuxna och teckenkurser. Detta genom att ställa om till uteaktivitet där möjligt och nyttja de 

stora lokalerna som huset erbjuder. Vi är glada och tacksamma för engagerade ledare som på ett 

ansvarsfullt sätt genomfört aktiviteter med avstånd och goda hygienrutiner. Öppna förskolan TilLiten 

och Miniklubben har fått växla mellan öppna och stängda perioder och styrt om till digitala 

sångsamlingar. Mot slutet av 2020 fokuserades allt mer på att arrangera digitala aktiviteter. 

Webbcafén och tematräffar i länsförbundets regi var välkomna tillskott i verksamheten under 

sommaren och hösten. Istället för den traditionella julfesten kunde medlemsfamiljer välkomnas till 

ett digitalt lussefirande med TilLiten och nätverket Our normal. 

Föreningen har genomfört följande aktiviteter, kurser och cirklar 

• Workshop scenkonstkollektivet Konstra i januari 

• Bioevent - Catwalk, i början av mars 

• Cykelläger, i februari och juni 

• Vuxenträff i FUB-huset i augusti 

• Föräldragrupp små barn, tre tillfällen spridda över året 

• Teckenkurs – AKK genom livet, två grupper 

• Videodisco för ungdomar med Passalen, december 
Läs om föreningens aktiviteter i årsrapport. 

 

Medlemsstöd och information 

Det har under året märkts av en tillströmning av frågor från medlemmar, andra som söker råd runt sin 

situation men också från media. Det har framför allt handlat om osäkerheten kring pandemin och hur 

verksamheter har hanterat smittrisker, besök på bostäder med särskild service samt isoleringen när 

verksamheter stänger ner. Anhörigas ökade behov av avlastning när alla helst ska stanna hemma. Det 

har också aktualiserat dilemmat med vårdens digitala verktyg och e-legitimationer. Samtidigt är det 

fortfarande problem i skola/skolval, utsatthet för brott och ekonomi tex indragning av 

omvårdnadsbidrag mm. Medlemsstödet ges främst av ordförande och föreningskonsulenter. Hjälp tas 

också från rättsombud och ombudsmän på RFUB. Kontakter inom brukarstödjande organisationer och 

projekt är viktiga för att lotsa och stödja. Många frågor kommer också om fritidssysselsättning för 

målgruppen. FUB-Nytt har kommit ut med sex nummer. Medlemsinformation sprids också på webb-

plats, via e-post och sociala medier. 

 

Projekt 

FUB är en intressant samarbetspartner i projekt som riktar sig till personer med IF. Under året har 

förfrågningar om medverkan tilltagit och tre nya projekt har beviljats medel från Allmänna 

arvsfonden, TAKK för maten, Nyckeln till ett språk samt projekt för Äldre med IF och deras aktiviteter 

och stöd. FUB tar plats i referensgrupp/styrgrupp, anordnar aktiviteter i samverkan med projekten 

samt bistår med informationsspridning. Under året har åtta projekt utöver de nytillkomna varit 

aktuella. Karamellpåsen (öppna förskolan TilLiten och Miniklubben), Allas likhet inför lagen, 

Kunskapsportföljen, Vem får bidra är projekten med närmast samarbete.  
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Föreningshuset 

Lokalerna i FUB-huset är stora och nyttjas till föreningens verksamhet och hyrs ut till föreningar och 

verksamheter med målgrupper inom funktionsstöd. Coronapandemin har lett till att huset haft låg 

beläggning under året. Hyresgäster har ställt om och anpassat till rådande läge. Löpande nyhetsbrev 

har ersatt inplanerade husträffar för informationsutbyte mellan hyresgäster. Fasta hyresgäster utgörs 

av RBU i Göteborg med omnejd och Autism och Asperföreningen. Den senare har utökat lokalytan 

med pentry och mötesrum. TSM Daglig verksamhet (Munkhuset) har daglig verksamhet i fastigheten 

och ansvarar för caféverksamheten och bidrar i viss mån med fastighetsskötsel och lokalvård. Den 

öppna förskolan TilLiten och Miniklubben nyttjar Ro-liga rummet och Rotundan. Studieförbundet 

Vuxenskolan har sedan huset uppfördes hyrt skollokaler och haft kursverksamhet riktad till personer 

med IF. Hyresavtalet sades upp för omförhandling i slutet av april vilket efter många turer ledde till att 

de lämnar lokalerna i början av 2021. Ett rum hyrs från mars 2021 av föreningen Attention Göteborg. 

Löpande sker förbättringsarbeten, anpassningar och underhåll av fastigheten. Under 2020 har bl.a. 

Målarrummet rustats upp, takarmaturer har bytts mot Led belysning, förbättringsarbeten utomhus i 

form av ökad belysning och beläggningsarbeten.  

Mer detaljerad information återfinns i rapporten Föreningshuset 2020. 

 

Ekonomi – Bidrag och gåvor 

Föreningen uppbär föreningsbidrag från Göteborgs stad, social resursförvaltning. Föreningshusets 

drift och underhåll finansieras genom hyror och bidrag. Under året har FUB erhållit särskilda bidrag 

för fastighetsunderhåll från FUB i Göteborg Gåvofond. Fonden har också gett bidrag för uppgradering 

av datorer och telefoner. Bidrag för barn- och familjeverksamheter har erhållits från AnnMarie och 

Per Ahlqvist stiftelse samt Wilhelm och Martina Lundgrens minnesfond. Årets övriga inkomster består 

av bidrag från Humanfonden, medlemsavgifter och prenumerationer. Föreningen tar också eget 

kapital i anspråk i form av reserverade ändamålsbestämda medel. I övrigt hänvisas till 

sammanställning i årsredovisning. 

 

 

Göteborg i februari 2021 

Styrelsen FUB Göteborg 

 

 


